
Contacto

Teléfono +34 914430707
Correo Electrónico rafael.cardona@segittur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 402023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia y Dirección de Administración y Finanzas de la de la Sociedad Mercantil Estatal para la Gestión de la
Innovación y las Tecnologías Turísticas, S.A.M.P. (SEGITTUR)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XSImAIS1Pymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño y definición de un “modelo digital equinoturístico” que mejore
su comprensión, la gestión pública y privada, la formación de sus profesionales y la interacción entre
quienes integran su ecosistema, tal y como se define en el “PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE
LA CONTRATACIÓN".

El objeto de la presente contratación es el diseño y definición de un “modelo digital equinoturístico” que mejoreDescripción 
su comprensión, la gestión pública y privada, la formación de sus profesionales y la interacción entre quienes integran su
ecosistema. Las necesidades a satisfacer se especifican con mayor detalle en el “PLIEGO DE PRESCRIPCIONES
TÉCNICAS QUE HA DE REGIR LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE APOYO PARA EL ANÁLISIS, EL DISEÑO
Y EL DESARROLLO DE UN MODELO DIGITAL DE TURISMO ECUESTRE (EQUINOTURISMO) EN ESPAÑA Y TESTEO
DE ESTE EN DOS DESTINOS TURÍSTICOS INTELIGENTES”
Valor estimado del contrato 175.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.000 EUR.

Clasificación CPV
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Condiciones EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XSImAIS1Pymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.850,33 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(28046) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Unión Europea - Next Generation EU

Formalizado

Adjudicatario

TECHFRIENDLY S.L.
NIF B95886206
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Autonomía 26, 1ª
(48010) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 674706710
Correo Electrónico marta@techfriendly.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.589,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 402023
Fecha de Formalización 02/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación En relación con el presente procedimiento para la “Contratación de Servicios de diseño y definición de un
“modelo digital equinoturístico” que mejore su comprensión, la gestión pública y privada, la formación de sus profesionales
y la interacción entre quienes integran su ecosistema”. Expediente 402023, previa lectura del acta de la Mesa de
Contratación de fecha 13 de marzo de 2024, y una vez recibida de conformidad la documentación solicitada al licitador
propuesto como adjudicatario, el Órgano de Contratación de SEGITTUR ha acordado la adjudicación del contrato de
referencia a la empresa TECHFRIENDLY S.L., que obtuvo la puntuación de 95,77 puntos totales (Oferta Económica 41,77
puntos, Propuesta Técnica 30 puntos, Juicios de Valor 24 puntos), con arreglo a la oferta formulada por el adjudicatario
propuesto, considerándose en consecuencia su oferta como la de mejor relación calidad/precio para SEGITTUR.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

SALA DE JUNTAS / TELEMÁTICA

Dirección Postal

Apertura sobre 2, criterios cuantificables
de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono +034 914430707
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 135 PLANTA 16
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 914430707
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 135, PLANTA 16
(28046) MADRID España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LAS TECNOLOGÍAS TURÍSTICAS, S. A. M.
P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.segittur.es/

Presentación de recursos

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LAS TECNOLOGÍAS TURÍSTICAS, S. A. M.
P.
Sitio Web https://www.segittur.es/

Proceso de Licitación

El inicio del contrato será desde la fecha de formalización del contrato. La duración del contrato y plazo para la ejecución de
las tareas descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas será de 6 meses. El servicio se prestará en las dependencias
de la empresa adjudicataria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.segittur.es/
https://www.segittur.es/


Lugar

Sala de Juntas / Telemático

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Apertura sobre 1, documentación
administrativa y criterios evaluables
mediante juicios de valor

Apertura sobre administrativo
El día 06/11/2023 a las 10:15 horas
Apertura sobre 1, documentación administrativa y
criterios evaluables mediante juicios de valor

PASEO DE LA CASTELLANA 135, PLANTA 16
(28046) MADRID España

Apertura sobre 2, criterios cuantificables de forma
automática

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TÉCNICOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN QUE DEPENDEN DE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkLNdVSZ%2BbPL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013475101 |  2024-000621807 | Thu, 06 Jun 2024 13:16:29:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98620090531161127606469504264776357017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkLNdVSZ%2BbPL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

